关于2008年博士研究生招生专业目录的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/251/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E2008_c79_251190.htm 各学院： 为了做好2008年博士

研究生招生宣传工作，使更多的考生及时了解我校招生情况

，吸引更多高素质的生源报考我校，现将编制2008年博士研

究生招生简章的有关事项通知如下： 1、招生计划：我校2008

年各专业实际招生计划将继续根据承担的国家级科研项目、

科研经费及各专业上线人数确定，并将进一步加大国家级科

研项目、科研经费所占比例。请各学院先根据本单位的实际

情况拟定初步招生计划；研究生处招生办将根据教育部下达

的招生规模来确定各专业实际招生人数。2、招生专业：2008

年博士生招生专业名称和代码附后。 3、研究方向：招生专

业目录上所列各学科专业的研究方向应与培养方案上的研究

方向一致。 4、考试科目：初试科目为外国语、基础课和专

业基础课三门。5、博士生导师招生条件：具备博士生导师资

格的教师，至少满足下列条件的一项，才能列入2008年博士

研究生招生目录中招生：（1）有在研的国家级课题一项或省

部级课题二项或财务到帐用于科学研究可支配经费20万元以

上的横向科研课题一项； （2）近三年获得省部级科研奖励

，且本人为第一完成人；（3）近三年理工科博士生导师

在SCI、EI刊物上发表学术论文至少5篇；文科博士生导师

在CSSCI刊物上发表学术论文至少5篇，其中至少1篇在学校确

定的二类期刊以上刊物上发表。 6、学历要求：原则上要求

硕士毕业。7、《招生专业目录》表格在研究生处主页公告栏

中下载，请各学院学位点填写后，经所在学院主管研究生工

作的负责人签字盖章于7月10日前交研究生处招生办公室。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com